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AZ.26.264.2024       Warszawa, dnia 29.02.2024 r. 
 
Nr sprawy: SZPZLO/ZP/01/24 

     
Informacja dla Firm, które pobrały Specyfikację Warunków Zamówienia (SWZ) w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) pn.: „Kompleksowa 
dostawa paliwa gazowego (gazu ziemnego wysokometanowego grupy E) do ZLO przy ul. Styrskiej 44 
w Warszawie” 
 
Ogłoszenie o wszczęciu postępowania zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 
19.02.2024 r. pod numerem 2024/BZP 00209657/01, zmiana została opublikowana w dniu 20.02.2024 r. pod 
numerem 2024/BZP 00210802/01. 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp), 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), informujemy, że wpłynęły zapytania dotyczące treści SWZ. 
 
W związku z powyższym przekazujemy treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami 
Zamawiającego: 
 
1. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 

spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 

nowej taryfy Wykonawcy ? 

Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem XIX pkt 3 SWZ Zamawiający przewiduje możliwość zmian 

postanowień zawieranej umowy w przypadku zmiany jednostkowej ceny za paliwo gazowe, 

zmiany opłat abonamentowych oraz opłat dystrybucyjnych stałych i zmiennych w sytuacji 

zatwierdzenia nowej taryfy Operatora Systemu Dystrybucji przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki 

 

2. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 

ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 

ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, 

że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje 

kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami 

finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa 

gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności 

karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o 

którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 

gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco 

sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do 

kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw 

gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o 

których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 
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ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego 

podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 

niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz 

opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim 

Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg 

obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

3. Na podstawie art. 3 ust. 7a  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 

paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot 

uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby 

odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie 

przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług 

dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 

r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w 

ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W  związku z powyższym dla 

podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą 

stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 

roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfie OSD. 

Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z 

cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie 

obowiązującej taryfy OSD. 

Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem XIX pkt 3 lit. f Zamawiający przewiduje możliwość zmian 

postanowień zawieranej umowy w przypadku zmian ustawowych, w szczególności zmian Ustawy 

z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 

w związku z sytuacją na rynku gazu 

 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest 

pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i 

Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”? 

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji 

właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia 

dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD 

wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) 

najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 

14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi Zamawiający zmienia treść rozdziału XIX 

pkt 2 dodając zapis „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, 

zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej”. 

 

5. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w 

rozbiciu na miesiące (w kWh) dla całego okresu dostaw. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja 
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pozwoli na prawidłowe dokonanie  przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje informację o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo 

gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla całego okresu dostaw: 

punkt - ul. Styrska 44 Miesiąc Szacowane zużycie 
kWh PGNiG 

  2024   

Grupa taryfowa Kwiecień 46 900 

BW-5 Maj 32 734 

  Czerwiec 12 700 

Moc zamówienia  Lipiec 6 200 

362 (kWh/h) Sierpień 8 200 

  Wrzesień 11 500 

Grupa taryfowa OSD Październik 14 500 

W-5.1-WA Listopad  37 200 

  Grudzień 53 898 

  2025   

  Styczeń 69 500 

  Luty 65 500 

  Marzec 55 200 

  Kwiecień 46 900 

  Maj 32 734 

  Czerwiec 12 700 

  Lipiec 6 200 

  Sierpień 8 200 

  Wrzesień 11 500 

  Październik 14 500 

  Listopad  37 200 

  Grudzień 53 898 

  2026   

  Styczeń 69 567 

  Luty 65 500 

  Marzec 55 200 

  Kwiecień 46 900 

  Maj 32 734 

  Czerwiec 12 700 

  Lipiec 6 200 

  Sierpień 8 200 

  Wrzesień 11 500 

  Październik 14 500 

  Listopad  37 200 

  Grudzień 53 898 

  SUMA 1 051 963 

 

6. Wykonawca wnioskuje o skrócenie terminu dostaw do dnia 31.12.2026 r. i naniesienie odpowiednich 

zmian w dokumentacji. 

Wykonawca informuje, iż w związku z obecną sytuacją na rynku gazu jest w stanie przedstawić 
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ofertę z maksymalnym terminem realizacji do dnia 31.12.2026 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi Zamawiający zmienia treść rozdz. I pkt 1 

SWZ zmieniając zapis na: „[…] Szacunkowe zapotrzebowanie gazu ziemnego w okresie 33 

miesięcy wynosi 1 051 963 kWh. […]”, rozdziału II SWZ zmieniając zapis na: „Okres trwania: 33 

miesiące od dnia podpisania Umowy” oraz rozdziału XIX pkt 2 lit. f SWZ zmieniając zapis na: 

„okres zawarcia umowy (33 miesiące od dnia podpisania umowy), bez dodatkowych zapisów”. 

 

7. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  

zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych takich umów ani aneksów. 

 

8. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź: Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego na podstawie art. 31b ust. 2 pkt 6 

ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U. 2023 poz. 1542 ze zm.). 

 

9. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 20%.  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić odchyleń od wskazanego wolumenu, z 

przyczyn od niego niezależnych.  Podane ilości stanowią wartość szacunkową.  

 

10. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy, a w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

13. Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej 

wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.  

Odpowiedź: Aktualna umowa obowiązuje do dnia 31.03.2024. r. i zgodnie z rozdziałem I pkt 5 SWZ 

Wykonawca winien sam ją wypowiedzieć w imieniu Zamawiającego dla wskazanego punktu 

odbioru gazu, jeśli będzie taka potrzeba. 

 

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przewidywalny termin rozpoczęcia sprzedaży był 01.04.2024 r, nie 

wcześniej jednak niż po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD? 
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W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi 

Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego 

jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane 

powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni  przed dniem 

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 

szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

Odpowiedź: Aktualna umowa Zamawiającego obowiązuje do dnia 31.03.2024. r., Zamawiający 

wymaga ciągłości dostaw paliwa gazowego.  

Wykonawca potwierdza zgodność parametrów dystrybucyjnych. 

 

15. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 

przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 

stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

(OSD)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. zmiany cen jednostkowych. 

 

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy 

Wykonawcy? 

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. 

kwartalnych zużyć, salda itp.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający oczekuje faktur w formie papierowej na 

adres: SZPZLO Warszawa Praga Południe  ul. Krypska 39, 04-082 Warszawa lub w formie 

elektronicznej przesłanej na adres mailowy faktury@szpzlo.praga-pld.pl.  

 

17. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 

szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź: Podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego 

w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w 

postępowaniu Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u 

OSD. 

 

18. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi 

przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża 

zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy 

mailto:faktury@szpzlo.praga-pld.pl
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taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa 

gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 

dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi Zamawiający zmienia treść rozdziału XIX 

pkt 2 dodając zapis: „Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało 

się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 

rozliczeniowym.” 

 

19. Dot. roz. XIX pkt. 2 lit. (b) SWZ Wykonawca prosi o dodanie zapisu: 

„Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi Zamawiający zmienia treść rozdziału XIX 

pkt 2 lit. b dodając zapis: „Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym 

Wykonawcy”. 

 

20. Dot. roz. XIX pkt. 2 lit. (b) SWZ: Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak 

aby wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności. W odpowiedzi Zamawiający 

zmienia treść rozdziału XIX pkt 2 lit. b na zapis: „termin płatności faktury rozliczeniowej: 30 dni 

licząc od daty doręczenia do Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury; za dzień zapłaty 

uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”. 

 

21. W przypadku braku zgody na zmianę ww. zapisu Wykonawca prosi przedstawienie nw. dokumentów 

potwierdzających kondycję finansową : 

 aktualnego zaświadczenia naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego (US) oraz właściwego 

oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) potwierdzające odpowiednio, że Klient nie zalega 

z opłacaniem podatków oraz opłat i składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, wystawione 

nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia u Sprzedawcy; 

obrachunkowe (wraz z opinią biegłego rewidenta jeśli sprawozdanie podlegało badaniu). 

 zatwierdzonego rocznego sprawozdania finansowe za ostatnie 2 lata obrachunkowe (wraz z opinią 

biegłego rewidenta jeśli sprawozdanie podlegało badaniu). 

 sprawozdania F-01 (sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach 

na środki trwałe sporządzane na potrzeby statystki publicznej) za ostatni kwartał przed złożeniem 

wniosku tj. 4Q2020 oraz sprawozdania F-01 za porównywalny okres roku poprzedniego. 

W przypadku negatywnego wyniku oceny Państwa sytuacji finansowej przeprowadzonej przez 

Wykonawcę, w celu złożenia oferty na kompleksową dostawę paliwa gazowego - gazu ziemnego 

wysokometanowego, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego 

wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z form: 

 kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU, 

 nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki, 

 nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki, 



 

7 

 

 nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia 

podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę na 

podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że przysługuje podmiotowi 

rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji 

Moody's, BBB- dla Agencji Fitch. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20. 

 
22. Dot. roz. XIX pkt. 3 lit. (g) SWZ: Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi Zamawiający usuwa lit. g pkt 3 rozdz. XIX. 
 

 
 
 
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i obowiązują stronę 
Wykonawcy podczas składania oferty. 

W załączeniu Zamawiający udostępnia SWZ po zmianach z dnia 29.02.2024 r. 

 

 

 

Zatwierdził: 
p.o. Dyrektora SZPZLO Warszawa Praga Południe 
Anna Jarecka 
w dniu 01.03.2024 r. 


